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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

این ور هوا کم است!

پراید بخریم یا کالسکه

در شرایط 
بحرانی شیوع 
کرونا که حتی 
پل طبیعت هم 
ماسک زده یه 

عده هستن 
که میگن من 
اعتقادی به 

کرونا ندارم و 
 ماسک

 نمی زنن!

سازمان 
بهداشت 

جهانی پس 
از دیدن این 
تصویر از آمار 
کم مبتلایان 

کرونامون 
تعجب کرده 
چون با وجود 
چنین آدمایی 
آدم سالم نباید 
داشته باشیم!

کرونا در کمین است

            مالیات بر خانه های خالی

هر چند از زمان تصویب قانون مالیات بر خانه های خالی بیش از 
پنج سال می گذرد اما تاکنون عزمی برای اجرایی کردن آن وجود 
نداشت و البته برخی معتقد بودند نرخ پایین مالیات های تعلق 
گرفته به خانه های خالی باعث عرضه خانه نخواهد شد و مالکان 
رغبتی به اجاره دادن پیدا نخواهند کرد. اما با طرح اصلاح ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم از این پس چنان چه بیش 
از ۱۲ ماه از پایان عملیات ساخت )برای واحدهای نوساز( یا 
بیش از ۶ ماه از آخرین نقل و انتقال یا آخرین زمان سکونت )برای 
واحدهای غیرنوساز( گذشته باشد، در سال نخست مشمول 
مالیاتی به ازای هر ماه دو برابر ارزش اجاره ماهانه ملک می شود که 
این مالیات در سال های بعد ۵۰ درصد بیش از سال قبل خواهد 
بود. بر اساس طرح قانون مالیات بر خانه های خالی،» سازمان 
امور مالیاتی مکلف است حداکثر سه ماه پس از تصویب این قانون 
و در سنوات آتی هر سال، ارزش اجاری املاک را به روزرسانی 
کند«. همچنین وزیر راه و شهرسازی مکلف است حداکثر یک ماه 
پس از لازم الاجرا شــدن این قانون، امکان برقراری پیوند میان 
کدملی اشخاص )یا کد شناسایی اتباع غیرایرانی( و کدپستی 
واحدهای مسکونی را در سامانه ملی املاک و اسکان به صورت 

خوداظهاری برای کلیه املاک فراهم کند.

            مالیات بر عایدی سرمایه

یکی دیگر از طرح های مجلس  در حوزه مالیات که مورد توجه 
قرار گرفته مالیات بر عایدی سرمایه است.  قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه با هدف حمایت از تولید و سرمایه گذاری مولد، 
کاهش نوسانات بازارهای دارایی از جمله خودرو، مسکن، طلا 
و ارز وهمچنین جلوگیری از افزایش قیمت ناگهانی این بازارها 
پیشنهاد شده است. اعمال این مالیات موجب خواهد شد انگیزه 
سوداگری در بازارهای دارایی کاهش یابد و در نتیجه منجر به 
جلوگیری از افزایش قیمت نامتعارف در این بازارها شود، با 
خروج سوداگران از این بازارها متقاضیان واقعی این دارایی ها 
از جمله قشرهای با درآمدهای متوسط و پایین راحت تر خواهند 
توانست خــودرو و مسکن را که از جمله دارایی های ضروری 
خانوار محسوب می شود ، خریداری کنند و همچنین افرادی 
که در اثر سوداگری در این بازارها از افزایش قیمت این دارایی ها 
منتفع شده اند، مکلف خواهند شد، بخشی از سود خود را به 
عنوان مالیات به دولت پرداخت کنند تا به نفع عموم مردم هزینه 
شود. به عنوان مثال هر فرد در یک دوره مالی دارای درآمدهایی 
مانند سود سپرده های بانکی، درآمد حاصل ازسرمایه گذاری 
در بورس، درآمد حاصل از کسب و کار و اجاره خانه است که 
براساس قانون جدید باید تمام درآمد ها را با پر کردن اظهارنامه 

مالیاتی اعلام کند.
معافیت های مالیاتی این طرح: تمامی معافیت های مالیاتی 
این لایحه هم تعریف شده است و به گفته نمایندگان مجلس سود 
سپرده های بانکی و سود حاصل از فعالیت در بورس به استناد 
قانون مالیات های مستقیم معاف از مالیات است و فرد بعد از 

اظهار این درآمد ها از پرداخت مالیات  معاف می شود.
طرح »هر ایرانی یک خودرو«: طاهری نماینده مردم زنجان 
هم از ارائه طرح جامع سامان دهی خودرو به مجلس گفته است. 
بر اساس طرح جامع سامان دهی خودرو، کسانی که چندین 
خودرو به نام خود دارند و افراد سودجویی که اقدام به دلالی یا 
احتکار خودرو می کنند و سبب گرانی در بازار می شوند باید 

مالیات بر خودرو بپردازند.

طرح »هر ایرانی یک مسکن«: علی بابایی نماینده مردم ساری 
در مجلس هم از طرح »هر ایرانی یک مسکن« گفته که در حال 
آماده سازی است. او درباره این طرح که هنوز به هیئت رئیسه 
ارسال نشده گفته است: »در طرح مذکور به افرادی که مسکن 
دوم به نامشان می شود، به نسبت قیمتی که در بازار بر ای مسکن 

تعیین شده ۲۰ تا ۲۵ درصد مالیات وضع می شود.«
مالیات بر خانه و خودروهای لوکس: در قانون بودجه سال 
۹۹ نیز برای خانه های خالی و املاک و خودرو های لوکس ردیف 
بودجه ای خاصی در نظر گرفته شده است، حال باید دید تکلیف 
قوانین موازی بر طرح مالیات بر عایدی سرمایه چه سرنوشتی پیدا 
خواهد کرد، این در حالی است که هرگاه یک پایه جدید مالیاتی 
بخواهد اضافه شود، بالطبع این موضوع موافقان و مخالفانی دارد 
که این امر طبیعی است، اما نکته مهم این است که قوانین تصویب 

شده به چه نحوی اجرایی خواهند شد.

            نرخ مالیات بر سرمایه در کشورهای دیگر

با این حال  نگاهی انداخته ایم به  قانون مالیات بر عایدی سرمایه 
در دیگر کشورها که هم اکنون در  بیش از ۵۰ کشور و اقتصادهای 
توسعه یافته جهان در حال اجراست. این مالیات در کشورهایی 
مانند آمریکا، انگلستان، کانادا، برزیل، چین، فرانسه، روسیه، 

اسپانیا، ژاپن، ترکیه و دیگر کشورها وجود دارد.
انگلستان: سیستم مالیات بر عایدی سرمایه از سال ۱۹۶۵ در 
این کشور اجرایی شد و هم اکنون نرخ مالیات بر عایدی سرمایه 
بین ۱۰ تا ۲۰ درصد درنظر گرفته شده است و برای خانه های 

دوم به بالا نرخ این مالیات بین ۱8 تا ۲8 درصد است. 
آمریکا: از سال ۱۹۱3 این مالیات در آمریکا دریافت می شود. 
نرخ مالیات بر عایدی سرمایه در آمریکا متناسب با میزان حقوق 
افراد و تعداد افراد خانواده تعیین می شود و از صفر تا ۲۰ درصد 

برای افراد متغیر است.
کانادا: نرخ مالیات بر عایدی سرمایه در خصوص افراد حقیقی و 
حقوقی )مردم و شرکت ها( به صورت متفاوت تعیین شده است. 
میزان مالیات بر عایدی سرمایه در کانادا به صورت عمومی 

معادل ۵۰ درصد است.
فرانسه: در فرانسه مالیات بر عایدی سرمایه از سود فروش 
ملک در هنگام نقل و انتقال از فروشنده دریافت می شود. 
میزان این مالیات 3۶.۲ درصد است. همچنین از اول ژانویه 
۲۰۱3 عــلاوه بر نرخ مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر 
سودهای بــزرگ حاصل از فــروش ملک نیز بــرای دریافت از 

فروشندگان درنظر گرفته شده است.
اسپانیا: در اسپانیا از انواع  دارایی های حقیقی باارزش مانند 
زمین، ساختمان، طلا و جواهرات، عتیقه جات، آثار هنری و 
همچنین از انواع سهام و اوراق بهادار به نحوی که در قانون مطرح 
شده است، مالیات بر عایدی سرمایه دریافت   و نرخ مالیات شان 

از ۱۹ درصد شروع می شود و افزایش می یابد.
ترکیه: نرخ مالیات بر عایدی سرمایه در ترکیه هم حدود 

۲۵ درصد است.

ناصری- سخنان و عملکرد مسئولان در چند وقت اخیر 
ــرار است  نشان می دهد که با کاهش درآمــدهــای نفتی ق
تجدیدنظری در ساختار مالیاتی کشور صــورت بگیرد و 
صحبت از طرح های مالیاتی جدید هم شده است. در همین 
راستا ،رئیس مجلس در دیدار ویدئو کنفرانسی نمایندگان با 
رهبر انقلاب از »بسته تحول اقتصادی به نفع مردم« رونمایی 
کرد که در بند دوم آن صحبت از نوسازی نظام مالیاتی کشور 
به نفع اکثریت مردم شده است. در این بند اشاره می شود که 
قرار است به خانه های خالی و فعالیت های سفته بازی و دلالی 
مالیات تعلق گیرد و فعالیت های تولیدی و مالیات پنهان که از 

طبقات ضعیف گرفته می شود کاهش پیدا کند. دو روز پیش هم نمایندگان مجلس دو فوریت طرح اصلاح قانون مالیات 
بر خانه های خالی را در مجلس تصویب کردند که بازتاب زیادی در رسانه های کشور داشت. با این حال امروز سعی داریم 

طرح های مالیاتی را که دولت و مجلس روی میز دارند ،مورد بررسی قرار دهیم.

  توی مستندها 
۱۰-۲۰تا 
فیل نشون 

میدن و میگن 
گله فیل 

ولی گله فیل 
اصلش اینه 

که توی سال 
۱۹7۶ توی 

کنیا بوده و 
ما نابودشون 

کردیم!

هموطن ماسک بزن

بازار سیاه رفع سوء اثر چکی و آمار جنایت های تصادفی!
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جنایت های تصادفی

گزارشی از آمار و ارقام زندانیان جرایم غیرعمد کشورمان 
در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در 
این گزارش آمده است:»تعداد زندانیان جرایم غیرعمد 
در اسفند سال گذشته 12هزار و 576نفر بوده که با 
توجه به مشارکت چشمگیر مردم در گلریزان ها این 
تعداد به 5973نفر رسیده است که از این تعداد 5821 
نفر مرد و 152 نفر زن هستند.« زندانیان جرایم غیرعمد 
آن هایی هستند که نه خلافکارند و نه کلاهبردار بلکه با 
یک اشتباه یا بر حسب نداشتن توان مالی و... روانه زندان 
شده اند. این افراد معمولاً شامل بدهکاران مهریه یا چک یا 
بدهکاران دیه ناشی از تصادف رانندگی و حادثه کارگاهی 
می شوند. کاربری نوشت: »آزادی این زندانی ها معمولاً با 
گذشت شاکیان یا با کمک های مالی خیرّان اتفاق می افته و 
امیدوارم مردم با کمک هاشون کاری کنن که دیگه هیچ 

زندانی جرایم غیر عمدی توی زندان نداشته باشیم.«
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روستای بدون زباله

»مسئولیت پذیری و فرهنگ به این می گن« ویدئویی از 
یک روستا در استان سیستان و بلوچستان منتشر شده 
که به لحاظ همکاری مردمش در تمیز نگه داشتن روستای 
شان بسیار مورد توجه کاربران فضای  مجازی قرار گرفته 
اســت. اهالی روستای »کهن کهور« که در شهرستان 
مهرستان استان سیستان و بلوچستان قرار دارد با 
همکاری مسئولان شهر و روستای شان، اجــازه ریخته 
شدن هیچ زباله ای در محیط روستا را نمی دهند به شکلی 
که اگر در این روستا راه بروید، محیط روستا کاملا عاری از 
هر گونه زباله ای است. این تمیزی به گونه ای است که حتی 
فرماندار این شهرستان گفته هر کس زباله ای در سطح 
روستا پیدا کند از طرف او جایزه دارد. کاربری نوشت: 
»این نشون دهنده  فرهنگ غنی و فهم بالای مردم عزیز 
سیستان و بلوچستانه که در محرومیت های زیاد زندگی 

می کنند اما آدم های بسیار مسئولیت پذیری هستند«.
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بازار سیاه رفع سوء اثر چک برگشتی!

مدتی است در فضای مجازی پدیده ای به نام »رفع سوء اثر 
چک برگشتی به صورت تضمینی« دیده می  شود که مورد 
توجه قرار گرفته است. روش کار این سودجویان به 
این صورت است که در یک دفتر اسناد رسمی، یک نفر 
وکالتی از دارنده واقعی چک، بدون اطلاع وی ثبت می کند 
و سپس با استفاده از آن وکالت نامه، به صادرکننده چک، 
رضایت نامه ای برای آن چک برگشتی می دهد. سپس 
این فرد با مراجعه به شعبه بانکی رضایت نامه را تحویل 
می دهد و بانک نیز به دلیل این که مشخصاتی از دارنده 
واقعی چک ندارد، آن رضایت نامه را می پذیرد و رفع سوء 
اثر چک به همین راحتی انجام می شود. بعد از این کار هم، 
تمام محدودیت های چک برگشتی برای صادرکننده آن از 
بین می رود. کاربری نوشت: »مهم ترین دلیل این اتفاق 
اجرای ناقص قانون صدور چک توسط بانک مرکزیه که 

باید اصلاح بشه.«
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شهر 13 هزار نفره در تشنگی

خبر قطعی و کمبود آب در استان سیستان و بلوچستان 
همچنان خبری هر روزه است و مــردم این منطقه با 
دشواری های زیادی مواجه هستند. عکس هایی از شهر 
13 هزار نفری »سیب و سوران« در فضای مجازی منتشر 
شده با این توضیح که مردم این شهر بیش از دو ماه است 
با قطعی آب مواجه اند و در این شرایط کرونایی حتی آب 
آشامیدنی سالمی ندارند. آن قدر وضعیت بد است که 
بعضی از مردم به استفاده از آب تولید شده از کولرگازی 
روی آورده اند یا مجبور هستند به صورت گالن گالن از 
مناطق مختلف آب شرب و شست وشو تهیه   یا نیروهای 
شهرداری به صورت سقایی به بعضی از خانه ها آب رسانی 
 کنند. کاربری نوشت: »این مشکل هر سال بوده اما امسال 
واقعا به اوج خودش رسیده. این چه بی تدبیری هست که 

کسی برای تامین آب این مردم کاری نمی کنه؟«
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حمله خیالی به مشهد

»شتر در خواب بیند پنبه دانه!« یک شنبه شب برخی 
رسانه های وابسته به سعودی، اسرائیل و آمریکا اقدام 
ــاره حمله به مشهد  به دروغ پــردازی هــای مضحکی درب
کرده بودند که مورد تمسخر و شوخی کاربران فارسی 
در شبکه های اجتماعی قرار گرفت. این رسانه ها در 
دروغ پــردازی هماهنگ خودشان اعلام کرده بودند 35 
هواپیمای جنگنده شب گذشته مشهد را هدف قرار 
داده اند و عده ای از معاندین هم در هم سویی با آن ها 
به دروغ گــزارش کــرده بودند صــدای انفجارهایی در 
مشهد شنیده شده. در همین باره کاربری نوشت: »شما 
که دروغ می گید حالا چرا 35 تا! بگید 3500 تا بلکه 
عقده های حقیرانه تون خالی بشه«. کاربر دیگری نوشت: 
»تو دنیای حقیقی ضربه می خورین می خواین تو سایت ها و 
کانال هاتون جبرانش کنین؟ آخه این جوری که بیشتر ضربه 
می خورین و زیر سوال میرین«. کاربری هم با اشاره به 
انفجار ناو آمریکایی نوشت: »متاسفانه دیر اومدی صداش 

از بندر سن دیه گو دراومد!«
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اعتراض با روشی نوین!

اعتراض  دامداران یکی از روستاهای استان یزد به  همراه 
گوسفندان شان سوژه کاربران شبکه های اجتماعی شد. 
در ویدئویی که از این اعتراض منتشر شده می بینیم 
که دامــداران روستای کهدوییه شهرستان تفت برای 
اعتراض به عملکرد برخی از مسئولان جهاد کشاورزی 
به همراه گوسفندان شان به جهاد کشاورزی می روند. 
کاربری نوشت: »مردم یزد خیلی آدم های قانع و آرومی 
هستن و اصلا اهل اعتراض و اینا نیستن. لابد مشکل 
بزرگی دارن  که با گوسفنداشون اومدن اعتراض.« کاربر 
دیگری نوشت: »مردم یزد شیوه جدیدی از اعتراض مدنی 
پایه گذاری کردن که هم جذاب بود و هم باعث شد خیلی 
زود رسانه ها بهش توجه کنن.« کاربری هم به طنز نوشت: 
»کاش توی محوطه جهاد کشاورزی کهدوییه علف داشته 

باشه لااقل گوسفندا بی نصیب نمونن.«

بلایی که بشر سر طبیعت آورده

یه پدر و 
مادرهایی یه 
پولایی برای 
کالسکه بچه 

هاشون میدن 
که ما باهاش 
می تونیم یه 

پراید بخریم و 
خرج یه زندگی 

رو بدیم

انقلاب مالیاتی در راه است؟
بعد از تصویب 2 فوریت اصلاح قانون مالیات بر خانه های خالی چه طرح ها و لایحه های دیگری 

روی میز مجلس است،آیا تحول جدی در نظام مالیاتی ایجاد می شود؟

اگه یک درصد 
در شست وشوی 
خریدهاتون بی 
انگیزه هستین 
و فکر می کنین 

 نیازی به 
شست وشو 
ندارن، این 

عکس رو ببینید 
و کرونا رو جدی 

بگیرید


